

Dodatok č. 2
k Zmluve č. 6/2023 o zbere, preprave a zneškodňovaní komunálneho odpadu z obce
Švedlár

I. Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** Obec Švedlár
Sídlo: Švedlár 87, 053 34 Švedlár
Zastúpený: Mgr. Arpád Plachetka, starosta obce
IČO: 00329681
DIČ: 2021259471
Bankové spojenie: SLSP, a.s. 832 37 Bratislava
Číslo účtu: SK54 0900 0000 0050 7302 0849
- 2. Poskytovateľ:** Brantner Nova, s.r.o., Sadová 13, 052 01 Spišská Nová Ves
Zastúpený: Ing. Martin Suchý, konateľ spoločnosti
Ing. Mária Jasečková, prokurista spoločnosti
IČO : 31659641
IČ DPH: SK 2020502957
Bankové spojenie : Tatrabanka, a.s. Bratislava
číslo účtu : 2627845102/1100
IBAN: SK57 1100 0000 0026 27 84 5102
BIC: TATRSKBX
Zápis v OR: Mestský súd Košice , Oddiel.: Sro, vložka č. 2044/V

II. Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom sa mení a dopĺňa:

A) V článku II. Predmet zmluvy sa dopĺňa bod 12 a znie nasledovne:

12. Triedený zber textilu (zber, preprava a zhodnotenie šatstva a textilu, odpad s kat. č. 20 01 10 a 20 01 11)

Zhotoviteľ zabezpečí na území obce zber, prepravu a zneškodnenie /zhodnotenie odpadov – 20 01 10 Šatstvo a 20 01 11 Textílie podľa požiadaviek objednávateľa na základe samostatnej objednávky.

- odporúčaný časový interval zvozu: 2 x ročne (spravidla jarňý a jesenný zber), termín zvozu po dohode s dodávateľom služieb z vopred určených stanovišť na základe dohody s obcou,
- Poskytovateľ služby dohodne s odberateľom odpadu podmienky zberu textilu, hlavne v súvislosti s požiadavkami odberateľa (zhodnocovateľa) odpadu. O požiadavkách bude poskytovateľ informovať objednávateľa priebežne, minimálne pred zberom. Odpad nevhodný na materiálové zhodnotenie bude zneškodnený prípadne energeticky zhodnotený (podľa vhodnosti).

B) V článku II. Predmet zmluvy sa dopĺňa bod 13 a znie nasledovne:

13. Zber, zhodnotenie/zneškodnenie biologicky rozložiteľných kuchynských odpadov (BRKO), odpad s kat. č. 20 01 08

Zber a preprava BRKO sa bude vykonávať z nádob s objemom 120 l v počte 4 ks rozmiestnených obci, vo frekvencii vývozu 1 krát týždenne v mesiacoch marec až november, v ostatných mesiacoch 1 krát za dva týždne. Zhotoviteľ zabezpečí zhodnotenie vytriedeného BRKO. Dezinfekcia nádob bude prebiehať 1 krát mesačne.

C) V súlade s bodom 9 článku III. Cena služby Zmluvy č. 6/2023 o zbere, preprave a zneškodňovaní komunálneho odpadu zo dňa 1.6.2023 sa od 1.1.2025 mení Príloha č. 2 Cenová ponuka: Nakladanie s komunálnymi odpadmi v obci Švedlár. Zmenená príloha č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

Čl. III.

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
2. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú bez zmeny a týmto dodatkom nedotknuté.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
4. Dodatok je uzatvorený v súlade s § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a podľa § 47a zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
5. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Po podpísaní tohto dodatku obdržia zmluvné strany po jednom jeho vyhotovení.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok k zmluve nebol uzavretý pod nátlakom, v tiesni a za mimoriadne nevýhodných podmienok, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, sú spôsobilé a oprávnené takýto dodatok k zmluve uzatvoriť. Dodatok si zmluvné strany prečítali, jeho obsahu rozumejú, súhlasia s ním, na znak čoho ho slobodne a vážne vlastnoručne podpisujú.

Vo Švedlári, dňa
za objednávateľa:

Mgr. Arpád Plachetka
starosta obce

V Spišskej Novej Vsi, dňa 16.1.2025
za poskytovateľa:

Ing. Martin Suchý

Ing. Mária Jasečková
prokurista spoločnosti

názov položky	merná jednotka	množstvo MJ/rok	jednotková cena bez DPH	cena bez DPH spolu za rok	DPH	cena s DPH
Pravidlený zber nádob KUKA 110 I - GMT 120 I - KO 20 03 01	ks	10 712	1,40	14 976,23 €	2 995,25 €	17 971,48 €
Pravidlený zber nádob BOBR 1100 I - KO 20 03 01	ks	78	10,23	797,83 €	159,57 €	957,40 €
Pravidlený zber nádob GMT 240 I - KO 20 03 01	ks	494	2,34	1 157,86 €	231,57 €	1 389,43 €
Pravidlený zber vriec - KO 20 03 01	ks	2080	0,69	1 432,62 €	286,52 €	1 719,14 €
Zber a odvoz BRKO zo 120l nádob	ks	168	17,48	2 935,97 €	587,19 €	3 523,16 €
Prenájom GMT 120l na BRKO	ks/rok	4	4,54	18,18 €	3,64 €	21,81 €
Prenájom BOBR 1100l	ks/rok	3	54,75	164,25 €	32,85 €	197,10 €
Vývoz VOK HAK do 30m3 (pristavenie prázdneho a odvoz plného VOK)**	pristavenie a vývoz	2	298,12	596,24 €	119,25 €	715,49 €
Prenájom VOK - HAK do 30 m3	ks/deň	8	5,80	46,38 €	9,28 €	55,66 €
Odvoz KO VOK - Ramenový nakladač s vlekom (3 ks spolu), cenu uviesť za 1 ks						
VOK **	1 ks	6	153,27	919,65 €	183,93 €	1 103,58 €
zneškodnenie/zhodnotenie komunálneho odpadu	t	200	65,88	13 176,90 €	2 635,38 €	15 812,28 €
Zneškodnenie/zhodnotenie objemného odpadu 200307	t	14	72,70	1 017,80 €	203,56 €	1 221,36 €
Zneškodnenie drobného stavebného odpadu 200308	t	5	56,80	283,99 €	56,80 €	340,78 €
Zhodnotenie drobného stavebného odpadu 200308	t	2	34,08	68,16 €	13,63 €	81,79 €
popl. za uloženie kom. odpadu (20 03 01, 20 03 07) 40 < x <= 50	t	214	18,00	3 852,00 €	0,00 €	3 852,00 €
popl. za uloženie drobného stavebného odpadu (20 03 08)	t	5	8,00	40,00 €	0,00 €	40,00 €
Zber, preprava jedlých olejov a tukov	paušál	2	13,81	27,61 €	5,52 €	33,13 €
zber a preprava NO (vývoz), elektroodpadu*	vývoz	2	99,85	199,70 €	39,94 €	239,64 €
zber a preprava odpadu - šatstvo textilu	vývoz	2	99,85	199,70 €	39,94 €	239,64 €
materiálové zhodnotenie odpadu šatstvo a textil 200110 a 200111	t	1	95,00	95,00 €	19,00 €	114,00 €
energetické zhodnotenie odpadu šatstvo a textil 200110 a 200112	t	0,5	160,00	80,00 €	16,00 €	96,00 €
Spolu	x	x	x	42 086,07 €	7 638,81 €	49 724,88 €

* cena za zneškodnenie nebezpečného odpadu bude fakturovaná obci podľa aktuálneho cenníka koncového odberateľa/spracovateľa

** verejný obstarávateľ požaduje uviesť výpočet jednotkovej ceny za 1km, počtu km, jednotkovej ceny za manipuláciu s VOK a počtom manipulácií na jeden vývoz, fakturácia prebieha na základe skutočne najazdených km a úkonov

Výpočet pre vývoz VOK HAK do 30 m3
pristavenie prázdneho VOK a vývoz plného VOK (2 jazdy do obce) (výslednú sumu doplniť do tabuľky Cenová ponuka k zákazke)

Doprava	Počet km	EUR/km	Cena bez DPH za dopravu	
			1,93	251,24
Manipulácia s VOK	počet	EUR/man	cena bez DPH v EUR	
	5	9,38	46,88	
Spolu v EUR			298,12	

Výpočet pre vývoz VOK ramenový nakladač s vlekom (3ks spolu)
(výslednú sumu doplniť do tabuľky Cenová ponuka k zákazke)

Doprava	Počet km	EUR/km	Cena za dopravu	
			2,31	319,19
Manipulácia s VOK	počet	EUR/man	cena v EUR	
	15	9,38	140,63	
Spolu v EUR (3 ks)			459,82	
Cena za 1 ks			153,27	

Ing. Martin Suchý, konateľ spoločnosti

Ing. Mária Ja

Mgr. Arpád Plachetka, starosta obce

